
JONIŠKIO MATO SLANČIAUSKO PROGIMNAZIJOS 2022–2023 METŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 M. 

 

1. Tikslas – mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas mokykloje. 

Uždaviniai:  

1.Užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą mokykloje, didinti viešumą ir atvirumą teikiant viešąsias ir administracines paslaugas. 

2.Skatinti nepakantumą korupcijos reiškiniams. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Priemonės 

vykdytojas( ai) 
Įvykdymo terminas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 
Laukiami rezultatai 

Rezultato pasiekimas 

1. 

Įvertinus atliktų 

apklausų 

rezultatus, gautus 

skundus ar 

pranešimus, 

rekomenduoti 

nustatyti 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybę. 

Antikorupcijos 

komisija 

Iki metų pabaigos Neliks sričių korupcijos 

pasireiškimo tikimybei. 

Sustiprinta 

korupcijos 

prevencijos 

kontrolė. 

 Atlikus vidaus kontrolės rizikos 

vertinimą, vertintos 3 sritys: 

ugdymas, finansai ir maitinimo 

organizavimas. Labai tikėtina 

rizika- 5 proc., tikėtina – 30 proc., 

gana tikėtina – 18 proc., mažai 

tikėtina – 47 proc. Didžiausias 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

rizikos faktorius galimas maitinimo 

srityje. Imtasi priemonių – nuo 

2023 m. įvedamas atsiskaitymas 

valgykloje už maitinimą banko 

kortelėmis. Mažiausias – ugdymo 

srityje. 

2. 

Kreiptis į 

Lietuvos 

Respublikos 

specialiųjų 

tyrimų tarnybą 

dėl informacijos 

apie asmenį, 

siekiantį eiti 

pareigas, 

numatytas 

Korupcijos 

Direktorius Privaloma tvarka, 

numatant priimti į 

vadovaujančias 

pareigas 

Dėl asmenų, siekusių 

eiti pareigas, kai 

kreiptis į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą 

informacijos yra 

privaloma. 

Į mokyklą bus 

priimti tik 

nepriekaištingos 

reputacijos 

asmenys. 

Buvo kreiptasi 2023-06-29 raštu 

Nr. S-181 dėl asmens informacijos 

pateikimo, siekiančio vyriausio 

buhalterio pareigybės.  



prevencijos 

įstatymo 9 

straipsnio 6 

dalyje. 

3. 

Interneto 

svetainėje skelbti 

viešųjų pirkimų 

planus, 

ataskaitas, 

pirkimus 

CVPIS‘e, CPO. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Nuolat Padidėjęs viešųjų 

pirkimų skaidrumas. 

Bus užtikrinta 

sveika 

konkurencija. 

Skelbiama nuolat 

4. 

 

 

 

 

Kontroliuoti, ar 

laiku ir tinkamai 

pateikiamos 

privačių interesų 

deklaracijos. 

Personalo 

specialistė 

Nuolat Visi pagal patvirtintų 

pareigybių sąrašą 

asmenys deklaruoja 

privačius interesus. 

Laiku ir tinkamai 

pateikiamos 

privačių interesų 

deklaracijos. 

Kontroliuojama. Nusižengimų 

nerasta.  

2. Tikslas – Ugdyti mokyklos bendruomenės narių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijai pilietinę poziciją, didinti teisinį 

sąmoningumą. 

Uždaviniai:  

1. Vykdyti antikorupcinio švietimo sklaidą mokykloje. 

2. Didinti visuomenės pasitikėjimą mokykla ir jos teikiamomis paslaugomis. 

1. 

Sudaryti įstaigos 

darbuotojams 

galimybes 

informuoti apie 

korupcijos 

apraiškas raštu. 

Direktorius Gavus darbuotojų 

skundą 

Perduotų 

Antikorupcijos 

komisijai ir jos 

išnagrinėtų skundų per 

metus skaičius. 

Sumažinta 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė, galimybė 

nustatyti 

korupcinio 

pobūdžio 

prasižengimus. 

Sąlygos sudarytos. Skundų negauta. 

2. 

Interneto 

svetainėje skelbti 

informaciją apie 

vykdomus 

viešuosius 

pirkimus, mažos 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Nuolat Interneto svetainėje 

skelbiama informacija 

apie viešuosius 

pirkimus 

Bus įgyvendintos 

Viešųjų pirkimų 

įstatymo 7 str. 1 ir 

3 dalių nuostatos. 

Interneto svetainėje skelbiama 

informacija apie viešuosius 

pirkimus ir laisvas darbo vietas. 



vertės pirkimus, 

viešųjų pirkimų 

laimėtojus, 

sutartis, laisvas 

darbo vietas. 

3.  

Dalyvauti rajono 

savivaldybės 

skelbiamose 

jaunimui skirtose 

antikorupcijos 

veiklose. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją, 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

kuruojantis 

mokinių 

savivaldą 

Nuolat Surengtų renginių 

skaičius per metus. 

Jaunimo 

sąžiningumo 

skatinimas ir 

įsitraukimas į 

antikorupcines 

iniciatyvas. 

 

Dalyvauta respublikiniame 

konkurse „Skaidrumą kuriame 

kartu-23“ . Nusiųstas kūrybinis 

darbas. 

6. 

Organizuoti 

Tarptautinės 

antikorupcijos 

dienos renginius, 

dalyvauti 

konkursuose 

antikorupcijos 

tema. 

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją, 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

kuruojantis 

neformalųjį 

ugdymą 

Kiekvienais metais 

gruodžio mėnesį 

Surengtų renginių 

skaičius per metus. 

Įgyvendintos 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės. 

5-6 kl. organizuotos etikos 

pamokos „Teisės ir pareigos„ 

5-6 kl. organizuotos etikos 

pamokos „Mano vertybės„ 

7a kl. Integruota pamoka finansinis 

raštingumas ir matematika ,,Kaip 

susiplanuoti  savo finansus ir 

nepapulti sukčiams “ 

7 kl. Integruota pamoka finansinis 

raštingumas ir matematika ,, 

Antikorupcinis švietimas“ 

7a kl. Integruota pamoka finansinis 

raštingumas ir matematika ,, Kiek 

išleidžiame parduotuvėje? Ar 

prekybininkai neapgaudinėja su 

akcijomis? “ 

6 kl.  etikos pamoka ,,Sąžiningo 

žmogaus dorybės ir vertybės” 

7-8 kl. mokiniai atliko užduotis 

Skaidrumo ženkleliui gauti. 

Gruodžio 7d. vykdyta akcija 



„Būkime skaidrūs“. 

7-8 klasių susitikimas su Joniškio 

rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisijos nare Indre Stalnioniene.  

 

7. 

Organizuoti 

antikorupcinio 

švietimo 

seminarus 

mokyklos 

bendruomenei.  

Atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Per du metus kartą Įgyvendinta vieša 

antikorupcinė veikla. 

Mokyklos 

darbuotojai geriau 

supažindinti su 

korupcijos 

pasekmėmis ir 

prevencinėmis 

priemonėmis 

Mokytojai dalyvauja Skaidrumo 

akademijos veikloje. 

Dalyvauta mokymuose 

„Antikorupcinio sąmoningumo 

ugdymas: šešios perspektyvos“. 

Dalyvauta nuotoliniame renginyje 

mokytojams „Naujų mokslo metų 

atidarymas“ 

Dalyvauta nuotoliniame renginyje 

„Korupcijai atsparūs teisės aktai. 

Kaip tą pasiekti?“ 

Visi mokytojai dalyvavo psicho 

socialinės aplinkos mobingo 

mokymuose. 

 


